
Inventáře a katalogy fondů Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola 1. – 5. ročník Oplot 
 

1878 – 1976  
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

Číslo evidenčního listu JAF: 277 
Evidenční pomůcka č. 397 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Mašková 
Blovice 2002 

 



 2

Obsah 
 
Obsah       2 
Úvod       3 - 5 
Příloha č. 1      6 
Inventární seznam     7 - 12 
Základní údaje o fondu a inventáři   13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Základní devítiletá škola 
1. – 5. postupný ročník 
Oplot 
 

ÚVOD 
 

I. Vývoj a původce fondu 
 

Škola v Oplotě  byla  založena  jako  obecná  v  roce 1877  na  návrh  Jana  Krippnera 
 z  Oplota.  Se  stavbou  školy  bylo  započato v  roce 1876,  slavnostně  byla  škola  otevřena  
30. prosince 1877. 

Prvním učitelem byl Václav Berka. Vyučoval 114 žáků rozdělených do třech oddělení. 
Počátkem roku 1878 byla u školy zřízena školní zahrádka. Koncem ledna 1879 bylo zahájeno 
vyučování ženských ručních prací, která vedla Františka Berková. 

Od září 1879 byl jmenován prozatímním učitelem Jan Modroch, druhým učitelem byl 
jmenován Václav Mazanec. V roce 1880 podala Místní školní rada v  Oplotě návrh na 
rozšíření školy o jednu postupnou třídu. Rozšíření školy bylo povoleno od 1. ledna 1881, třída 
byla otevřena 1. února 1881. Mladším učitelem byl jmenován Václav Poláček.  

V roce 1892 byly na škole provedeny drobné opravy, byl instalován nový hromosvod 
a osazena nová okna. 

V březnu 1908 byl za prozatímního správce Václava Mazance jmenován  Matěj 
Kroupa, kterého v červenci vystřídal řídící definitivní učitel František Urban. V roce 1910 
proběhlo jednání o otevření třetí třídy. Ta byla definitivně povolena Výnosem c. k. Zemské 
školní rady z 8. listopadu 1913 č. 2517/1. Vyučovat se v ní začalo 1. prosince 1913. Pro tuto 
třídu byla jmenována prozatímní učitelkou Marie Hynková. 

V červenci 1922 byl jmenován definitivním řídícím učitelem Matěj Kroupa, který na 
škole působil do listopadu 1924, kdy na jeho místo nastoupil definitivní řídící učitel Josef 
Čekan. V letech 1927 - 1933 působil na škole jako řídící učitel Vojtěch Hofman. V září 1933 
se stal správcem školy Václav Tobrman.  

Výnosem Prezidia zemské školní rady v Praze ze dne 19. srpna 1935 č. 4665 ai 1935 
byla zrušena jedna postupná třída. Vzhledem k vysokému počtu dětí byla v září 1937 podána 
žádost na znovuotevření třetí třídy. Výnosem Prezidia zemské školní rady ze dne 28. srpna 
1937 č. 4.328 pres ai 1937 byla tato třída otevřena a vyučovat zde začal Václav Tobrman. 
V té době na škole působila i definitivní literární učitelka Marie Tobrmanová – Rosecká a 
učitelka ručních prací a domácích nauk J. Auspergerová (křestní jméno není uvedeno). Od 
školního roku 1941/1942 byla škola organizována opět jako dvoutřídní. 

V lednu 1945 došlo k vyklizení tříd pro uprchlíky, od února se ve škole nevyučovalo a 
žákům byly zadávány domácí úkoly. Vyučování probíhalo po skupinách žáků  v bytě 
definitivního učitele. Od března 1945 byly žáci svoláváni k ukládání domácích úloh do 
místního hostince. Koncem dubna 1945 byl tábor uprchlíků odstěhován, ale vyučování pro 
časté nálety nemohlo být ve škole obnoveno. Až do konce školního roku se provizorně 
vyučovalo v místním hostinci. 

Od září 1945 vyučování opět probíhalo ve školní budově ve dvou třídách, řídícím 
učitelem byl jmenován Josef Němec, který učil v I. třídě, ve II. třídě působila učitelka Marie 
Velenská. 

V roce 1949 nastoupil na místo řídícího učitele Josef Valeš. V důsledku neustálého 
poklesu počtu dětí byla ve škole od školního roku 1959/1960 zrušena II. třída a škola byla 
organizována jako jednotřídní. Na škole vyučoval pouze řídící učitel Josef Valeš.  



 4

Na základě nové koncepce výuky na ZDŠ byla škola přípisem odboru školství ONV 
Plzeň – jih ze dne 23.6.1976 č. j. škol. 1071/76 zrušena. Výuku dětí zajišťovaly ZDŠ Dnešice 
a Přestavlky. Inventář školy byl převeden do ZDŠ Přestavlky. 

Fond vznikl činností obecné školy v letech 1878 - 1948, národní školy v letech 1948 – 
1961 a základní devítileté školy 1. – 5. postupný ročník  v letech 1961- 1976. 
 
 
II. Vývoj a dějiny fondu 
 

První část fondu byla předána k trvalému uložení do Okresního archivu Plzeň – jih 
v Blovicích v roce 1960. Archiv převzal 68 knih výkazů docházky a prospěchu a 1 index 
normálií. 

Po provedeném skartačním řízení na Obecním úřadě v Oplotě bylo do archivu předáno 
8  balíků  písemností  ZDŠ  Oplot  z let  1878  – 1976.  Do knihy  přírůstků  byly  zapsány dne 
8. 12. 1999  pod č. př. 18/00. Ze zrušené ZDŠ  Přestavlky byla do Státního okresního archivu 
Plzeň – jih v Blovicích předána jedna inventární kniha (Katalog žákovské knihovny) ZDŠ 
Oplot z let 1958 – 1976 (1980). Do knihy přírůstků byla zapsána dne 9. 9. 1999 pod č. př. 
88/99. 

Poslední část fondu, 4 balíky korespondence školy z let 1883 – 1942, byla do Státního 
okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích předána Obecním úřadem Oplot dne 29. 2. 2000 a 
do knihy přírůstků byla zapsána pod č. př. 43/00. 

U původce byly písemnosti zapisovány do podacích deníků, proto zůstala i 
korespondence školy seřazena podle jednacích čísel. Vedle jednacích čísel byl na 
písemnostech vyznačen i datum, kdy došla. 

Při reinventarizaci fondu v listopadu 2002 byly z fondu vyčleněny písemnosti Místní 
školní rady Oplot, které tvoří 3 knihy hlavních  matrik z let 1882 – 1923 a písemnosti 
mateřské školy  z let 1945 – 1954, které byly do archivu předány spolu s písemnostmi ZDŠ 
Oplot v roce 1999. Tyto písemnosti vytvořily nově vzniklý fond Mateřská škola Oplot. 
Z přírůstku č. 18/00 z roku 2000 byl vyčleněn také index normálií z let 1929 – 1949 a 
ukazatel k indexu normálií z let 1929 - 1949, které byly včleněny do knihovny archivu pod př. 
č. 4312 a 4313.  

Katalog žákovské knihovny z let 1958 – 1976 (1980), který byl původně součástí 
písemností předaných po zrušení školy v Oplotě do školy v Přestavlcích byl z fondu vyřazen a 
byl zamanipulován do fondu Základní škola Přestavlky, protože v tomto katalogu 
zaznamenala škola v Přestavlkách vyřazení knih v roce 1980. 

 
 
 
III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond obsahuje písemnosti z let 1878 - 1976. Ve fondu jsou mezery. Chybí výkazy I. 
třídy z let 1888/89, II. třídy z let 1891/92, II. třídy z let 1895/96, I. třídy z let 1896/97, II. třídy 
z let 1897/98, I. – III. třídy z let 1921/22, I., III. třídy z let 1922/23, I. – III. třídy z let 1923/24, 
I. třídy z let 1949/50 a veškeré výkazy z let 1950/51 – 1972/73. Písemnosti jsou v českém 
jazyce, korespondence z let 1940 a 1941 je v jazyce německém. 

Písemnosti jsou v dobrém stavu. Pouze v několika případech jsou písemnosti fondu 
poškozeny: 

Inv. č. 12, 19, 28, 55-83 jsou bez desek. 
 Inv. č. 24, 25, 29, 30, 46, 50-52, 146, 151 mají uvolněnou vazbu. 
 Inv. č. 144 má potrhané desky. 
 



 5

Fond je členěn následovně:  
I. Knihy 
1. Výkazy docházky a prospěchu 
2. Konferenční protokoly 
3. Pamětní knihy 
4. Inventáře 
II. Spisový materiál 
1. Registraturní pomůcky 
2. Spisy 
 

Vnitřní skartace u fondu nebyla provedena. 
Poprvé byl fond uspořádán v Okresním archivu Plzeň – jih v Blovicích v roce 1963 

Vladislavem Nejdlem, inventář napsal v říjnu 1963 JUDr. Václav Skala. 
V listopadu 2002 fond reinventarizovala, inventární seznam sestavila a úvod 

zpracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích Jana Mašková. Do 
fondu byly zamanipulovány písemnosti převzaté v letech 1999 a 2000.  
 
 
IV.  Stručný rozbor obsahu fondu 
 

Fond zahrnuje období z let 1878 – 1976. Nejpočetnější skupinu tvoří výkazy docházky 
a prospěchu. Významným zdrojem informací jsou pamětní knihy a konferenční protokoly. 
V nich je mj. uvedena docházka žáků v procentech za každý měsíc, zdravotní stav žáků, výše 
naspořených částek žáků, jejich klasifikační průměr v jednotlivých předmětech, chování. 
 
 
V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 
 

V listopadu 2002 fond reinventarizovala, inventární seznam sestavila a úvod 
zpracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích dne 28. listopadu 2002    ……………………………….. 
          Jana  Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

P ř í l o h a 
 

Seznam použitých pramenů: 
   
  Konferenční protokoly, inv. č. 152, fond ZDŠ Oplot 
  Pamětní knihy, inv. č. 153-156, fond ZDŠ Oplot 
  Sbírka zákonů a nařízení, ročník 1948 
  Sbírka zákonů republiky Československé, ročník 1953 
  Sbírka zákonů ČSSR, ročník 1960 
 
 
Srovnávací tabulka: 
 
Původní inv. č. Nové inv. č.  Název       
 
1 – 18   1 – 18  Výkazy docházky a prospěchu 
19   19, 20  Výkazy docházky a prospěchu    
20 – 27  21 – 29 Výkazy docházky a prospěchu 
28 – 52  30 – 54 Výkazy docházky a prospěchu 
53 – 55              -------  Matriky (vyřazeno pro MŠR Oplot) 
   55 – 143 Třídní výkazy 
56 – 63  144 – 151 Konferenční protokoly 
64, 65   157, 158 Seznam knih pro chudé 
66   177  Index k podacímu protokolu 
67 – 69  153 – 155 Pamětní knihy 

156 Pamětní kniha 
157 – 167 Inventární seznamy 

   168 – 175 Podací protokoly 
176 Index k podacímu protokolu 
177, 178 Spisy   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í   s e z n a m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 Inv č.   Obsah        Časový rozsah 
 
 

I. Knihy 
 
 
1  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1880 – 1881 
2  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1880 – 1881 
3  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1881 – 1882 
4  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1881 – 1882 
5  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1882 – 1883 
6  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1882 – 1883 
7  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1883 – 1884 
8  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1883 – 1884 
9  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1884 – 1885 
10  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1884 – 1885 
11  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1885 – 1886 
12  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1886 – 1887 
13  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1886 – 1887 
14  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1887 – 1888 
15  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1887 – 1888 
16  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1888 – 1889 
17  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1889 – 1890 
18  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1889 – 1890 
19  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1890 – 1891 
20  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1890 – 1891 
21  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1891 – 1892 
22  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1892 – 1893 
23  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1892 – 1893 
24  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1893 – 1894 
25  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1893 – 1894 
26  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1894 – 1895 
27  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1894 – 1895 
28  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1895 – 1896 
29  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1896 – 1897 
30  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1897 – 1898 
31  Výkaz docházky a prospěchu I.tř.    1898 – 1899 
32  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.     1898 – 1899 
33  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1899 – 1900 
34  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1899 – 1900 
35  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1900 – 1901 
36  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1900 – 1901 
37  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1901 – 1902 
38  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1901 – 1902 
39  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1902 – 1903 
40  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1902 – 1903 
41  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1903 – 1904 
42  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1903 – 1904 
43  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1904 – 1905 
44  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1904 – 1905 



 9

Inv č.   Obsah        Časový rozsah 
 
45  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1905 – 1906 
46  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1905 – 1906 
47  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1906 – 1907 
48  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1906 – 1907 
49  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1907 – 1908 
50  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1907 – 1908 
51  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1908 – 1909 
52  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1908 – 1909 
53  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1909 – 1910 
54  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1909 – 1910 
55  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1910 – 1911 
56  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1910 – 1911 
57  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1911 – 1912 
58  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1911 – 1912 
59  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1912 – 1913 
60  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1912 – 1913 
61  Výkaz docházky a prospěchu  I. tř.    1913 – 1914 
62  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1913 – 1914 
63  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1913 – 1914 
64  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1914 – 1915 
  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1918 – 1919 
65  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1914 – 1915 
  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1918 – 1919 
66  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1914 – 1915 
  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1918 – 1919 
67  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1915 – 1916 
68  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1915 – 1916 
69  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1915 – 1916 
70  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1916 – 1917 
71  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1916 – 1917 
72  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1916 – 1917 
73  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1917 – 1918 
74  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1917 – 1918 
75  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1917 – 1918 
76  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1918 – 1919 
77  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1918 – 1919 
78  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1919 – 1920 
79  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1919 – 1920 
80  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1919 – 1920 
81  Třídní katalog docházky a prospěchu I. tř.   1920 – 1921 
82  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1920 – 1921 
83  Třídní katalog docházky a prospěchu III. tř.   1920 – 1921 
84  Třídní katalog docházky a prospěchu II. tř.   1922 – 1923 
85  Třídní výkaz  docházky a prospěchu I. tř.   1924 – 1925 
86  Třídní výkaz  docházky a prospěchu II. tř.   1924 – 1925 
87  Třídní výkaz  docházky a prospěchu III. tř.   1924 – 1925 
88  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1925 – 1926 
89  Výkaz docházky a prospěchu II.tř.    1925 – 1926 



 10

Inv č.   Obsah        Časový rozsah 
 
90  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1925 – 1926 
91  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1926 – 1927 
92  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1926 – 1927 
93  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1926 – 1927 
94  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.     1927 – 1928 
95  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1927 – 1928 
96  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1927 – 1928 
97  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1928 – 1929 
98  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1928 – 1929 
99  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1928 – 1929 
100  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1929 – 1930 
101  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1929 – 1930 
102  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1929 – 1930 
103  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1930 – 1931 
104  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1930 – 1931 
105  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1930 – 1931 
106  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1931 – 1932 
107  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1931 – 1932 
108  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1931 – 1932 
109  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1932 – 1933 
110  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1932 – 1933 
111  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1932 – 1933 
112  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1933 – 1934 
113  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1933 – 1934 
114  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1933 – 1934 
115  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1934 – 1935 
116  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1934 – 1935 
117  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1934 – 1935 
118  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1935 – 1936 
119  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1935 – 1936 
120  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1936 – 1937 
121  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1936 – 1937 
122  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1937 – 1938 
123  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1937 – 1938 
124  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1937 – 1938 
125  Výkaz docházky a prospěchu I. tř.    1938 – 1939 
126  Výkaz docházky a prospěchu II. tř.    1938 – 1939 
127  Výkaz docházky a prospěchu III. tř.    1938 – 1939 
128  Třídní výkaz I. tř.      1943 – 1944 
129  Třídní výkaz II. tř.      1943 – 1944 
130  Třídní výkaz I. tř.      1944 – 1945 
131  Třídní výkaz II. tř.      1944 – 1945 
132  Třídní výkaz I. tř.      1945 – 1946 
133  Třídní výkaz II. tř.      1945 – 1946 
134  Třídní výkaz I. tř.      1946 – 1947 
135  Třídní výkaz II. tř.      1946 – 1947 
136  Třídní výkaz I. tř.      1947 – 1948 
137  Třídní výkaz II. tř.      1947 – 1948 



 11

Inv č.   Obsah        Časový rozsah 
 
138  Třídní výkaz I. tř.      1948 – 1949 
139  Třídní výkaz II. tř.      1948 – 1949 
140  Třídní výkaz II. tř.      1949 – 1950 
141  Třídní výkaz I. tř.      1973 – 1974 
142  Třídní výkaz I. tř.      1974 – 1975 
143  Třídní výkaz I. tř.      1975 – 1976 
 
144  Konferenční protokoly     1901 – 1905 
145  Konferenční protokoly     1905 – 1909 
146  Konferenční protokoly     1910 – 1916 
147  Konferenční protokoly     1916 – 1923 
148  Konferenční protokoly     1923 – 1926 
149  Konferenční protokoly     1926 – 1937 
150  Konferenční protokoly     1937 – 1941 
151  Konferenční protokoly     1941 – 1948 
152  Konferenční protokoly     1948 – 1959 
 
153 Pamětní kniha       1878 – 1919 
154  Pamětní kniha (válečná), rejstřík k pamětní knize  
  inv. č. 153       1914 – 1918 
155  Pamětní kniha       1918 – 1940 
156  Pamětní kniha       1946 – 1976 
 
157  Seznam knih pro chudé     1892 – 1919 
158  Seznam knih pro chudé     1921 – 1933 
159  Katalog učitelské knihovny     1901 – 1954 
160  Katalog učitelské knihovny     1955 – 1958 
161  Inventář učebních pomůcek a zařízení   1878 – 1958 
162  Inventář knih učitelské knihovny    1959 – 1976 
163  Inventární kniha      1959 – 1974 
164  Hlavní inventář      1959 – 1974 
165  Soupisník dílčího inventáře     1951 – 1958 
166  Inventární deník      1878 – 1941 
167  Inventární deník      1941 – 1950 
 
 

II. Spisový materiál 
1) Registraturní pomůcky 

 
168  Podací protokol      1917 – 1925 
169  Podací protokol      1925 – 1933 
170  Podací protokol      1934 – 1939 
171  Podací protokol      1939 – 1942 
172  Podací protokol      1942 – 1944 
173  Podací protokol      1944 – 1947 
174  Podací protokol      1947 – 1958 



 12

Inv č.   Obsah       Časový rozsah    Kartón 
 
 
175  Podací protokol     1958 – 1966 
 
176  Index k podacímu protokolu    1943 – 1944 
 
 

2) Spisy 
177  Korespondence     1883, 1885, 1886,  1 

1888 – 1913   
         1914 – 1925  2 
         1926 – 1933  3 
         1935 – 1937 
         1938, 1941, 1942 4 
178  Statistické výkazy a dotazníky o stavu školy 1915 - 1920 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

Základní údaje o fondu a inventáři 
 
 

Název fondu     Základní devítiletá škola 
1. – 5. postupný ročník Oplot 

Značka fondu     ZDŠ Oplot 
Časový rozsah fondu    1878 – 1976  
Počet evidenčních jednotek 180 (167 knih, 8 podacích protokolů, 1index 

k podacímu protokolu, 4 kartóny) 
Počet inventárních jednotek   178 
Rozsah v bm     2,03 
Místo uložení fondu    SOkA Plzeň – jih Blovice, Branka 669 
Stav ke dni     28. 11. 2002 
Fond zpracovala a  inventář sestavila Jana Mašková 
Počet stran     13 
 
 
 
 
 
 
Pomůcku schválila    Mgr. Věra Šimáková 
      ředitelka SOkA Plzeň – jih Blovice 
      SOAP/05-334 /03-4 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


